GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

Seção Técnica de Ensino

EDITAL Nº 12 – CMDP II/DE – 2024 - MATRÍCULA

O Ten-Cel. QOBM/COMB. COMANDANTE DO CENTRO DE ORIENTAÇÃO E SUPERVISÃO
AO ENSINO ASSISTENCIAL – COSEA/CBMDF e COMANDANTE DO COLÉGIO MILITAR DOM PEDRO II, no
uso das atribuições legais que lhe confere o art. 4º, inciso III, do Decreto Distrital nº 31.817, de 21 jun.
2010, combinado com o que preceitua o Art. 17 do Decreto Distrital nº 21.298 de 30 de jun. 2000,
RESOLVE:

1. PUBLICAR a relação dos Candidatos que compareceram à entrevista psicopedagógica da Educação
InfanBl (InfanBl IV), do processo seleBvo de ingresso para ano de 2025, conforme previsão no item
15.2 do Edital nº 01 – CMDP II/DE, de 03 de junho de 2024 e que deverão comparecer à secretaria
escolar, com 15 minutos de antecedência, munidos da documentação prevista no item 15.3 do Edital
nº 01 – CMDP II/DE, de 03 de junho de 2024, conforme datas e horários abaixo:

1.1 Solicitamos aos pais ou responsáveis que baixem o aplicaBvo EscolaWeb em seus disposiBvos
móveis para a assinatura do Acordo de Prestação de Serviços de forma on-line.

1.2 Aqueles que já entregaram as 03 (três) fotos 3x4 na Entrevista Psicopedagógica não precisam
entregá-las no ato da matrícula, pois já cumpriram a alínea “c” do item 15.3 do Edital nº 01 – CMDP
II/DE, de 03 de junho de 2024.

DIA: 07/10/2024 (SEGUNDA-FEIRA) – CBMDF – CANDIDATOS DO TURNO MATUTINO

Nº CANDIDATO HORÁRIO INSCRIÇÃO

1.  MANUELA GIL FREIRE 8h 202500531

2.  CLARA MATOS ATANAZIO 8h 202500138

3.  ISAQUE NICOLA KHOURI 8h30 202500211

4.  CAROLINA ALMEIDA MELO MOURÃO 8h30 202500404

5.  THEO COSTA SOARES 9h 202500627

6.  EDUARDA PEREIRA MARTINS 9h 202500291

7.

Edital 12_Matrícula_Convocação (152779926)         SEI 00053-00053798/2024-15 / pg. 1

7.  JASMINE OLIVEIRA FERREIRA 9h30 202500007

8.  ARTHUR GUERRA DE OLIVEIRA 9h30 202500613

9.  LUCCA VIANA XAVIER 10h 202500166

10.  GUILHERME FIDELES MENDES 10h 202500483

11.  THÉO QUEIROGA MARTINELLI 10h30 202500649

12.  GUSTAVO KAI DA COSTA NASCIMENTO 10h30 202500444

13.  LETÍCIA SANTANA DE MOURA 13h30 202500454

14.  YASMIN ALVES DE MONTALVAO 13h30 202500629

15.  HEITOR ARMONDES DA SILVA FERNANDES 14h 202500416

16.  LAURA DE MELO NERY 14h 202500631

17.  YASMIN RODRIGUES MENKE CAVALCANTE 14h30 202500168

18.  MARIA LUÍSA DA SILVA FRANÇA 14h30 202500823

19.  DAVI MOREIRA DOS SANTOS 15h 202500702

20.  BENHUR FLORENTINO BATISTA 15h 202500576

21.  HEITOR FERREIRA DE ALMEIDA 15h30 202500294

22.  LIZ VITÓRIA DA SILVA SOARES 15h30 202500648

DIA: 08/10/2024 (TERÇA-FEIRA) – CBMDF - CANDIDATOS DO TURNO MATUTINO

Nº CANDIDATO HORÁRIO INSCRIÇÃO

Edital 12_Matrícula_Convocação (152779926)         SEI 00053-00053798/2024-15 / pg. 2

1.  RAEL CAMPOS DE ANDRADE 8h 202500835

2.  BENÍCIO VIEIRA MARQUES 8h 202500091

3.  MANUELA LIMA DE OLIVEIRA 8h30 202500119

4.  HELENA VIEIRA ESPESCHIT FONSECA 8h30 202500429

5.  EDUARDO FERNANDES CORRÊA 9h 202500670

6.  HELENA LEMOS DE MORAIS 9h 202500740

7.  MIGUEL FRANCISCO ANDRADE LEITE 9h30 202500171

8.  DOM COSTA MEDEIROS LUDWIG MONTEIRO 9h30 202500088

9.  LEO DANTAS E ARAUJO CORREA 10h 202500512

10.  MAYA GOVEIA DE SOUSA 10h 20250762

11.  THEO LOPES ANTEZANA PIBERNAT 10h30 202500689

DIA: 08/10/2024 (TERÇA-FEIRA) – CBMDF - CANDIDATOS DO TURNO VESPERTINO

12.  LUCAS LACERDA SILVEIRA REIS BRITO 13h30 202500591

13.  VINICIUS COSTA SANTOS 13h30 202500293

14.  SAMUEL JOSÉ DE MELO ALMIEDA 14h 202500464

15.  DAVI NASCIMENTO ARAUJO 14h 202500528

16.  ISABELE PAULINO DE OLIVEIRA 14h30 202500318

17.  LEVI LOUREIRO DE OLIVEIRA 14h30 202500158

Edital 12_Matrícula_Convocação (152779926)         SEI 00053-00053798/2024-15 / pg. 3

18.  LEVI YOKOYAMA ARAÚJO 15h 202500025

19.  HELENA MELO SILVA 15h 202500383

20.  LARA CAVALCANTI LOPES LIMA 15h30 202500134

21.  DIOGO BAEZA CALS 15h30 202500198

22.  RAVI YOKOYAMA ARAÚJO 16h 202500029

DIA: 09/10/2024 (QUARTA-FEIRA) – CBMDF - CANDIDATOS DO TURNO VESPERTINO

Nº CANDIDATO HORÁRIO INSCRIÇÃO

1.  MANUELLA DE SOUZA PEREIRA 8h 202500227

2.  DANTE VÉRAS NOGUEIRA 8h 202500189

3.  PEDRO EDUARDO DA SILVA LOPES 8h30 202500028

4.  SOFIA GUIMARÃES CARDOSO DE OLIVEIRA 8h30 202500044

5.  ANA DE BRITO MATIAS 9h 202500667

6.  MARINA AMUI SEMIONE 9h 202500844

7.  SOFIA PESSANHA GONÇALVES 9h30 202500396

8.  RAFAELA SANTOS BARBOSA BARCELOS 9h30 202500186

9.  ISAAC COZAC NASCIMENTO 10h 202500738

10.  HENRIQUE BERNARDES TEIXEIRA SOARES 10h 202500130

11.  CLARA CAMARGO VIANA 10h30 202500590

12.
Edital 12_Matrícula_Convocação (152779926)         SEI 00053-00053798/2024-15 / pg. 4

12.  DAVI MESQUITA RIBEIRO 10h30 202500075

13.  MIGUEL VARGAS LEÃO 13h30 202500341

14.  ELISA VENÂNCIO BELLO 13h30 202500156

15.  ISABELA KALLAHAN MAXIMINO MEDEIROS 14h 202500115

16.  ISADORA CARNEIRO DE SOUZA REIS 14h 202500538

17.  MILENA RODRIGUES DA COSTA 14h30 202500493

18.  PEDRO BATISTA VILAS BOAS 14h30 202500715

19.  GAEL MOLINA DE ALENCASTRO 15h 202500593

20.  YASMIN MARTINS DE OLIVEIRA ARAÚJO 15h 202500183

21.  ELISSA BARROS MENDES 15h30 202500157

22.  PEDRO FORTUNATO RÊGO COSTA ULHOA 15h30 202500522

DIA: 10/10/2024 (QUINTA-FEIRA) – SSP - CANDIDATOS DO TURNO MATUTINO

Nº CANDIDATO HORÁRIO INSCRIÇÃO

1.  GUSTAVO HERNANDES MIRANDA CÂMARA 8h 202500636

2.  DOM ALVES REBOUÇAS 8h 202500729

3.  GABRIELA GUIMARÃES DE LIMA 8h30 202500015

4.  GAEL PEREIRA RODRIGUES MADUREIRA 8h30 202500080

Edital 12_Matrícula_Convocação (152779926)         SEI 00053-00053798/2024-15 / pg. 5

DIA: 10/10/2024 (QUINTA-FEIRA) – SSP - CANDIDATOS DO TURNO VESPERTINO

5.  LARA MOREIRA DE ALMEIDA 9h 202500287

6.  SARAH GONZAGA ROCHA DO NASCIMENTO 9h 202500394

7.  ANTÔNIO ARAÚJO FONTES 9h30 202500876

8.  NINA MARQUES ARAÚJO DE FARIA 9h30 202500533

DIA: 10/10/2024 (QUINTA-FEIRA) – COMUNIDADE - CANDIDATOS DO TURNO MATUTINO

9.  JORGE ANTÔNIO DIAS SACRAMENTO 10h 202500013

10.  PEDRO LUDUVICE PINTO 10h 202500783

11.  LAURA CRISTINE NOVAIS ARAUJO 10h30 202500758

12.  LAYANE VELEZ DOS SANTOS FERRAZ 10h30 202500840

13.  SAMUEL EDUARDO MARTINS CORRÊA 13h30 202500292

14.  SAMUEL SOBRAL DE MELO 13h30 202500436

15.  HENRY DO CARMO ALBUQUERQUE 14h 202500509

16.  RAFAEL LINS DA COSTA GIMENEZ 14h 202500867

17.  THEO PINHEIRO BRANDÃO OLIVEIRA 14h30 202500589

18.  ALEXANDRE BAHIA TRAVASSOS 14h30 202500595

19.  BERNARDO TAVARES HERCULANO DE MESQUITA 15h 202500260

20.  FILIPE FRANÇA DE PAIVA BONTEMPO 15h 202500766

21.
Edital 12_Matrícula_Convocação (152779926)         SEI 00053-00053798/2024-15 / pg. 6

21.  RAVI ALVES DE SOUSA LIMA 15h30 202500760

22.  MARIA LUÍZA PEREIRA PIERRE DE MESSIAS 15h30 202500410

DIA: 11/10/2024 (SEXTA-FEIRA) – COMUNIDADE – CANDIDATOS DO TURNO MATUTINO

Nº CANDIDATO HORÁRIO INSCRIÇÃO

1.  KALEL RAVI RODRIGUES DOS SANTOS 8h 202500786

2.  GIOVANA DANTAS DE AQUINO 8h 202500312

3.  BERNARDO LOPES FARIAS 8h30 202500896

DIA: 11/10/2024 (SEXTA-FEIRA) – COMUNIDADE – CANDIDATOS DO TURNO
VESPERTINO

4.  JOAQUIM CORDEIRO DE MORAES 9h 202500320

5.  ANA LAURA ALMEIDA CORREIA 9h 202500288

6.  MARCELO ISAO YAMAMOTO MANES 9h30 202500853

7.  BENJAMIM RELY MAIA 9h30 202500187

8.  LUÍS ANTÔNIO GOMES TAVARES 10h 202500618

9.  LIZ SANTOS AMORESE 10h 202500594

10.  MARIA ROCHAEL GUIMARÃES 10h30 202500224

11.  SAMUEL PETTENÁ VILLARINHO DUPIN 10h30 202500334

12.  SAMUEL ALVES VICENTIN 13h30 202500053

13.  THOMAS DAS CHAGAS DE LIMA 13h30 202500336

Edital 12_Matrícula_Convocação (152779926)         SEI 00053-00053798/2024-15 / pg. 7

14.  HELENA MARTINS DE OLIVEIRA COSTA CAIXETA 14h 202500463

15.  JORGE URBANO ALVES 14h 202500486

16.  RYAN KORIO LEITE IHA 14h30 202500553

17.  HENRIQUE AMARAL SANTOS 14h30 202500106

18.  RAVI SILVA DE OLIVEIRA CARDOSO 15h 202500265

19.  DAVI BRAVO FERREIRA 15h 202500268

20.  MURILO CAMPOS FONTENELE 15h30 202500490

Brasília – DF, 04 de outubro de 2024.

CARLOS HENRIQUE DOS SANTOS - Maj. QOBM/Comb.

Matr. 2909939

Presidente da Comissão Organizadora

RICARDO COSTA ULHOA – Ten-Cel QOBM/Comb.

Matrícula 1575360

Comandante do COSEA/CMDP II

Documento assinado eletronicamente por RICARDO COSTA ULHOA - Ten-Cel. QOBM/Comb. -
Matr.01575360, Comandante do Centro de Orientação e Supervisão ao Ensino Assistencial do
CMDP II, em 04/10/2024, às 14:57, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de
2015, publicado no Diário Oficial  do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de
2015.

Documento assinado eletronicamente por CARLOS HENRIQUE DOS SANTOS - Maj.
QOBM/Comb. - Matr.02909939, Subcomandante do Centro de Orientação e Supervisão ao
Ensino Assistencial do CMDP II, em 04/10/2024, às 19:27, conforme art. 6º do Decreto n°
36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial  do Distrito Federal nº 180,
quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

Edital 12_Matrícula_Convocação (152779926)         SEI 00053-00053798/2024-15 / pg. 8

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= 152779926 código CRC= 57013D2C.

"Bras íl ia  - Patrimônio Cul tura l  da  Humanidade"

SAIS QUADRA 4 LOTE 5 - CEP 70602-900 - DF

00053-00053798/2024-15 Doc. SEI/GDF 152779926

Edital 12_Matrícula_Convocação (152779926)         SEI 00053-00053798/2024-15 / pg. 9

	Edital 12_Matrícula_Convocação (152779926)